
Úvod..........................................................6
Určování květin.......................................... 7
Více než čtyři roční období...................... 12
Léčivé a jedlé rostliny...............................14
Rostliny v ohrožení................................... 16

Květiny s červenými květy .................. .
• čtyři okvětní lístky.................................
• pět okvětních lístků..............................
• více než pět okvětních lístků nebo úbor
• dvoustranně souměrné květy...............

Květiny s bílými květy ................................... 44
• čtyři okvětní lístky.......................................... 44
• pět okvětních lístků....................................... 51
• více než pět okvětních lístků nebo úbor 61
• dvoustranně souměrné květy........................ 71

Květiny s modrými k v ě ty .................................. 73
• čtyři okvětní lístky...............................................73
• pět okvětních lístků............................................76
• více než pět okvětních lístků nebo ú b o r .......... 79
• dvoustranně souměrné květy.............................81

Květiny se žlutými květy..................................89
• čtyři okvětní lístky.............................................89
• pět okvětních lístků..........................................93
• více než pět okvětních lístků nebo úbor 100
• dvoustranně souměrné květy......................... 109

Květiny se zelenými
nebo hnědými k v ě ty ......................................112
• čtyři okvětní lístky............................................112
• pět okvětních lístků.........................................117
• více než pět okvětních lístků nebo úbor......... 119

Rejstřík............................................................. 120


